
Komise pro vzdělávání učitelů matematiky a fyziky 

Zpráva o činnosti komise v roce 2012

Složení komise:

Předseda: Dag Hrubý
Tajemník: Aleš Trojánek
Členové: Jindřich Bečvář, Martina Bečvářová, Eduard Fuchs, František Kuřina, Hana Lišková, Jan 

Novotný, Jiří Podolský, Jan Slavík, Alena Šarounová. 

Činnost komise lze rozdělit následujících oblastí:

1. Organizace seminářů pro učitele matematiky a fyziky
2. Vydávání časopisu „Učitele matematiky“
3. Publikační činnost
4. Přednášková činnost
5. Lektorská činnost

Členové komise Bečvářová, Fuchs,  Hrubý, Kuřina,  Lišková se podíleli  na vydávání časopisu 
Učitel matematiky, který školním rokem 2011/2012 vstoupil do 20. ročníku. Pokračuje nadále i jeho 
distribuce na Slovensko. Komise se rovněž zapojila do diskuse o maturitní zkoušce.

V tomto roce komise připravila tradiční seminář ve Velké Meziříčí.
XVI. Seminář o filosofických otázkách matematiky a fyziky,

20. - 23. 8. 2012, Gymnázium ve Velkém Meziříčí.

Semináře se  zúčastnilo  70 učitelů  a  doktorandů.  Informace  o programu semináře včetně 
fotodokumentace je v příloze k této zprávě.

Protože komise nedisponuje žádným rozpočtem, schází se členové komise příležitostně při 
konání akcí JČMF a částečně také na jednáních redakční rady časopisu Učitel matematiky. Členové 
komise Fuchs, Lišková a Hrubý se podílí na projektu JČMF.

Byly  zřízeny  rozsáhlé  www  stránky  (http://fd.cvut.cz/Personal/Nemcova/index.htm) 
obsahující aktuální informace o seminářích o filosofických otázkách matematiky a fyziky, o seminářích 
z historie matematiky pro vyučující na středních školách, o edici Dějiny matematiky atd. Seminář o 
filosofických otázkách matematiky a fyziky má též svoje stránky http:/www.gvm.cz/semináře.html/


